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Succé för klassmormor och klassmorfar 
KUNGSBACKA 
Skolmiljön blev lugnare och barnen fick en förtrogen att tala med.  
Klassmorfar/mormor visade sig bli en stor succé i Kungsbacka. 
Av de 14 som i höstas fick utbildning på Löftadalens folkhögskola har 12 fått anställning. Nu startar 
utbildning av 25 nya klassmorfäder/mormödrar.  
     
   Merparten kommer från Varberg.  
     
  En av de största vinsterna är att skolmiljön blivit lugnare och att lärarna slipper vara barnpassare och 
istället kan koncentrera sig på undervisningen. Dessutom har tolv arbetslösa fått jobb, säger 
projektledare Lennart Kullbo.  
     
   Samtliga 14 som i höstas satte sig på skolbänken för att utbilda sig till klassmorfar eller mormor var 
långtidsarbetslösa och genomsnittsåldern låg på 55 år.  
     
   Utbildningen varvades med två dagar teori på Löftadalens folkhögskola och tre dagars praktik ute på 
skolorna. Före jul hade alla erhållit certifikatet som gav dem rätt att jobba ute på skolorna och de har nu 
börjat sina anställningar.  
     
   Undantagslöst har alla fått jobb på de skolor där de gjorde sin praktik, berättar Lennart Kullbo.  
     
   Kommunens intresse var en förutsättning för att projektet skulle kunna genomföras och förskole- och 
grundskolenämndens ordförande, Larry Söder (kd) har varit en drivande kraft.  
     
  Det är en kanongrej och jag hoppas att det fortgår. Jag har enbart hört positiva reaktioner från 
skolledning och personal. De är en tillgång och resurs som har tid att vara med barnen och som ser dem 
ur ett annat perspektiv. Alla verkar dessutom att ha hamnat på rätt plats, säger han.  
     
   Klassmorfar eller mormor tar inte del i det pedagogiska arbetet och de är inte bundna till någon 
särskild klass i en skola. De är istället närvarande på skolgården under rasterna och i 
omklädningsrummen. Om det är särskilt stökigt i en klass kan de emellertid kallas in som en extra resurs 
i klassen.  
     
   Lönerna ligger på mellan 15 000 och 18 000 kronor och kommunen får tillbaka 85 procent av 
kostnaderna från staten. Löneförhandlingarna sköter klassmorfar/ mormor själva.  
     
   Det är en jättebillig resurs för kommunen. Samtidigt är kriteriet att de här personerna skall ha gått 
arbetslösa under en lång period vilket inte är bra för självförtroendet. Nu får de möjlighet att stärka sin 
självkänsla, säger Larry Söder.  
     
   Projektet har blivit en klar succé och Lennart Kullbo har mer eller mindre blivit nedringd från skolor 
som också vill ha en klassmorfar eller mormor. Det finns till och med en kö.  
     
   Men jag kan inte rita gubbar, skrattar han.  
     
   Den första februari startar därför en ny utbildning på Löftadalens folkhögskola och 25 
långtidsarbetslösa, 15 från Varberg och 10 från Kungsbacka, sätter sig då på skolbänken för att utbilda 
sig.  
     
   Jag läst i pressen att endast en procent av folk som är fyllda 50 år får jobb i börsnoterade företag. Och 
det som är allra bäst med det här är att nu används skattepengarna på rätt sätt, säger Lennart Kullbo.  
     
   En trafikmorfar är nu också på gång att installeras i Kungsbacka. Han kommer att åka runt till 
kommunens skolor och prata om trafik, mopeder och hur man går till skolbussen. 
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